Município de Pium/TO, incluindo serviços preliminares, movimentação de solo, 
conformação de plataforma e demais serviços necessários à plena execução do 
objeto. 

6. Estimativa preliminar de custos 

O valor estimado para a execução dos serviços é de R$ 4.903.347,00 (quatro 
milhões, novecentos e três mil, trezentos e quarenta e sete reais), calculado 
com base em levantamentos técnicos e referências oficiais de custos, conforme 
dispõe o art. 23 da Lei nº 14.133/2021. 

7. Impactos esperados 

 Melhoria significativa da trafegabilidade das estradas vicinais; 
 Redução de custos de transporte;

[...]

Zona rural do Município de Pium -TO, conforme locais definidos pela Secretaria 
Municipal de Infraestrutura. 

6. Prazo de execução 

O prazo de execução será definido conforme cronograma físico elaborado pela 
empresa contratada e aprovado pela Administração. 

7. Valor estimado 

O valor estimado da contratação é de R$ 4.903.347,00 (quatro milhões, 
novecentos e três mil, trezentos e quarenta e sete reais). 

8. Dotação orçamentária 

As despesas correrão por conta da seguinte dotação: 

 03.0009 - 26.782.0034.2051 – DC 224 
 Fonte: 1.500.0000.000000. 

9. Obrigações da contratada 

 Executar os serviços conforme especificações técnicas; 
 Disponibilizar equipamentos e mão de obra qualificada;